Aggressi ferro circum, qua summa labantes
 Juncturas tabulata dabant, convellimus altis
 Sedibus, impulimusque : ea lapsa repente ruinam 465
 Cum sonitu trahit, et Danaum super agmina late
 Incidit. Ast alii subeunt : nec saxa, nec ullum
 Telorum interea cessat genus.

Vestibulum ante ipsum primoque in limine Pyrrhus
 Exsultat, telis et luce coruscus æna : 470
 Qualis ubi in lucem coluber, mala gramina pastus,
 Frigida sub terra tumidum quem bruma tegebat,
 Nunc positus novus exuviis, nitidusque juvena,
 Lubrica convolvit sublato pectore terga 475
 Arduus ad solem, et linguis micat ore trisulcis.
 Una ingens Periphas, et equorum agitator Achillis
 Armiger Automedon, una omnis Scyria¹ pubes
 Succedunt tecto, et flammæ ad culmina jactant.
 Ipse inter primos correpta dura bipenni

de haches et de leviers, nous l'attaquons dans sa base, dans ses appuis disjoints et minés par l'âge ; la masse énorme est arrachée de ses fondements ; une dernière secousse la précipite. Elle tombe avec fracas ; elle écrase au loin, de ses débris, des bataillons entiers de Grecs. Mais bientôt d'autres les remplacent, et sur eux continue à pleuvoir une grêle de traits et de pierres.

Devant le vestibule et sur le seuil même du palais, Pyrrhus bouillant d'ardeur resplendit de l'éclat étincelant de sa lance et de son armure d'airain. Tel reparait au jour, repu d'herbes malfaisantes et gonflé de noirs poisons, le serpent que le froid hiver tenait engourdi sous la terre. Maintenant, fier de sa peau nouvelle et tout brillant de jeunesse, il roule et déroule en cercle ses luisants anneaux, lève sa tête superbe, et, se dressant au soleil, darde le triple aiguillon de sa langue meurtrière. Avec Pyrrhus s'avancent Périphas à la haute stature, et l'écuyer Automédon, qui jadis conduisait les coursiers d'Achille, et toute la jeunesse de Scyros. Ils arrivent aux portes du palais et font voler sur les toits la flamme dévorante. Marchant devant eux, Pyrrhus saisit une hache, attaque la porte à

videri,
 et castra Achaica,
 circum,
 qua tabulata summa
 dabant
 juncturas labantes,
 convellimus
 sedibus altis,
 impulimusque :
 ea lapsa repente
 trahit ruinam cum sonitu,
 et incidit late
 super agmina Danaum.
 Ast alii subeunt ;
 nec saxa,
 nec ullum genus telorum
 cessat interea.

Ante vestibulum ipsum
 inque primo limine
 Pyrrhus exsultat,
 coruscus telis
 et luce
 æna.
 Qualis coluber
 ubi in lucem
 pastus gramina mala,
 quem frigida bruma
 tegebat sub terra
 tumidum,
 nunc novus
 exuviis positus,
 nitidusque juvena,
 pectore sublato,
 arduus ad solem,
 convolvit terga lubrica,
 et micat ore
 linguis trisulcis.
 Una ingens Periphas,
 et armiger Automedon
 agitator equorum Achillis,
 una omnis pubes Scyria
 succedunt tecto,
 et jactant flammæ
 ad culmina.
 Ipse inter primos
 bipenni
 correpta